Cz opio est cōis: q epar gnat sanguinē: sed pncipalr occur rente vltute a corde trāmissa p spūz. et huic videntē: quasi oēs assentire. et Auer. z. colliget. ca. 4. allegato. et Aristo. pro parte 3. de partibus animalium.

Cz opio est q epar nō gnat sanguinē: nec p̄bet sibi formā subalē. sed cōplez p sanguis gnatio i corde. Epar aut p̄pat māz chilosaz vt meli possit a corde i sanguinē trāsmutari. Cz lōtra g p̄mā pōnez pcedūt oia argumēta pbātia cor eē pmū pncipale inter mēbra: et p̄cipue qr epar et vltus ei sine ifluxu cordis esse non pōt. et per tñs nec opari: et iō epatis opationes depēdent a corde. Cz lōtra tertiam pōnē sunt rōnes Hal. qr chilus in epate optime diuidit: vt coquat. q in illo dī recipe cōplemētū coctōis. et per tñs formaz san guinis. z. qr in epate gnānē et sequestrans sanguis supfluitates: puta aquositas: et colā: et melia: sed in eodē loco gene rat sanguis: et ab eodem vbi et a quo supfluitates sue. q. r. Cz Restat g sit tenēda z opio media cui oia vera cor dant. Ex quo sequit. q epar est pn immediate sanguis gnatiu: sed cor est pn pncipale eiusdē sanguis epate mediā. et pndictiu. Cz De venis aut vnde oriant: et de vltutibus: pncipatu mēbroz dicef ifra in caplo de mēbris. ex q. b. plenius huius quesiti veritas apparebit.

**Soles etiam** z. dubitari. vtrū splen sit mēbz san guis gnatiu. Cz Ad pte affirmatiuā arguit. qr splen est sinistrū epar et attrahit chilu a stoma co et testis et digerit ipm. vt sumit a Hal. in libello de iuua mēto anhelit. Cz qr splen attrahit humiditates a ven tre et vltutē hz digerēdi. vt i. de aialib. ca. 4. cum dixit. Epar aut et splen possunt decoquere: qm sunt ex sanguine: et p̄z q nō loquit de digōne p̄pria: qr hec est cōis oib mēbris. et ideo nō negaret de renib: qd statī tñ negat ab A. in illo caplo. Dicit et eodem caplo. Splen aut attrahit ex ventre supfluē humiditatē: et decoquit ipsam: p̄stat aut q nō decogt: nisi in sanguinē querēdo. Cz sic. carētia sple nis est causa diuisionis epatis in aiali in duas partes: et nō nisi qr splenis p̄ntia supplēt diuisiōis adiutoriū: g splen ē loco p̄tis epatis. g similēi specie vltutē dī hē. et iō sanguinem gnare. Assumptum est A. ca. allegato ad pn. Ubi postq; dixit q mēbra sunt dupla: aut diuisa in duo: et q B est manifestuz in pulmone: et magis in renibus sic subdit. In epate vō et splene est dubius. Et cā illius est: qm i aiali hñte splenē necessario opinat q splen sit epar impuz. In aiali vō carētia splene vel hñte splenem valde paruu vt si

gnum aut pūctū iuenit epar diuism in duo: et maior pars est in parte dextra: et minor in parte sinistra. Cz In oppositū vide modus loquēdi Aui. q sanguinē ex chilo dicit in epate gnari: et nullibi dicit in splene gnari. Nec Hal. i. 3. nāliu vltutū ponit sanguinē ex chilo alibi qz in epate gene rari: et silr alij medicie doctores. Cz Confirmat. qr si splen est sanguis gnatiu. q non est melici supflui attractiūs. Probo tñam: qr p̄ntia talis melie in epate esset cā ipedi meti gnōnis sanguis boni. vt p̄z in splenis opilōnib. ergo multo magis ipedit splenē. tñ tñ. qr saltē non tā fortē hz sanguificā vltutē: sicut epar. Cz In ista qōne iueni solū An gelū de arietio tenētē q splen est pn sanguis ex chilo gnatiu. Sūdabat aut sup auētatib dictis. Et qr per anatbo miam dicit appere iter splenē stomacū et testis venas ad modū mesaraycaz que nō vident: nisi ad attrahēdū chilum: qr chilus frustra ad splenē trahere: nisi vt in sanguinem quertere. Cz Dicit tñ z. q sanguinē gnat splen ma gis nāe melice vicinū et grossiorē. Cz Ad rōnes aut dīc. q Hal. hoc exp̄ssit in libello de iuiamēto anhelit: q et loc ab auēte negatiue est debil. Cz Qd aut dī de humore me lancolico q a splene trahit: negat q inde debeat in splene seq nocimētū. nā sic splen supfluā pellit q̄titatē ad stoma cum ppter fines dictos. Cz Sed p̄ter hñc iuenio oēs modernos dicere q splen non est sanguis gnatiu ex chilo. Et dico notāter ex chilo: qr ex flegmate. vt dixi i caplo p̄cedēti. vō velle Aui. q possit gnari in multis alij mēbris ab epate et corde. Cz Rō aut est: qr si splen esset pn sanguis gnatiu: tūc iueniret in oī aiali hñte sanguinē. Lōse quens est h A. z. de ptib. aialiu. caplo allegato. q vult q in aue q grece dī asinus: pp silitudinē capitū nō est splē. Cz rō ex illa facta est: qr pncipalr vō fact ad purgadū sanguinē a melico humore. et q tñs nō hē būc pncipatū. Cz Ego aut nō video pnūc fortes rōnes: qr alicui partiū sentiam. Et ideo rem hoc modo relinquō.

Cz In oī at dcoctōe q ē hmōi ē res q ē sic sp̄ha et res q ē sic hypostasis et res fortasse erit cōi eis: aut q ad adustiōez p̄tiet: si dcoctio supflua fuerit: aut res q nō ē bñ cocta: si dcoctio fuerit mi nor qz dī. Sp̄ua at ē colā rub. et hypostasis est melia q abo sūt nāles. Adusti vō subtilē mala colā rubea: et ei grossū ē melia mala nō nāl: et qd nō bñ coctū ē flegma ē. Oz at de hoc toto res colata est que est bñ cocta est sanguis.

Cz Determinat spāli de hñoz gnōne. Et p̄ mixti. z. sigillatū dat cāz vniuersiūq; hñoris. z. ibi (Sāguis g) p̄tia i du as. p̄ fac qd dcī ē. z. docet modū trāstī hñoz ad mēbra. z. ibi (Qui tñ qzdu) Dicit p̄: q in oī tali digōne q̄lis dicta est iuenit res que est sic spuma: et res que est sic hypostasis et fortasse supfluētē decoctōe iuenit res adusta: et iuenit et res que est dimiuite cocta. Cz Dicit z: quo ad hñc partē q spuma est colera rub. nālis: et feb̄ est melia nālis: adustum si est subtile est colā ru. mala. et si est grossuz est melia adusta. sed illud qd ex hoc toto est res colata: et depurata ē sanguis. Cz Circa hñc pte nota p. q hic p decoctionē intelligi mus digōne. nā qr in trāsmutatōe est cōplemētū passiōis humili op̄lonalis a siccō fm itētionē Hal. nālis iō est digestio. Silat aut maxie effexi q est elixatio: siue digō fm in hñido actuali et vltuali. Cz Nota z: hic dici ab Aui. in oī decoctōe que est hñ. et hz p̄les expōnes. Cz p̄tia q absolute in oī decoctōe q fit a nāli calo. nā i oī digōne resecat alis quid supfluū loqndo de itēgra digōne. Et h vult Antoni de Parma. Et cā ē: qr semp est dīa in ptib elemētalibus digerēdis: et p̄ digōne generādis: et iō op̄z aliqd supfluere.

Detū minar dīo dī  
rat et hñar dīo dī

Liqui... alini  
līz regnūi pīm  
līz pr̄p̄p̄tē alī  
fluz et iāa et  
trīas p̄ q̄ iū p̄  
vult q̄ poluz  
digō pr̄p̄p̄tē p̄  
iū q̄ p̄s q̄ digō  
vult q̄ grūritatē

**C**ed dimisso nūc. vtrum in omni digestione resecetur aliquod superfluum: Qui dicit hic plus q̄ resecat supfluū nimis coctum. et supfluū fecale et supfluū diminute coctum. Et cōstat q̄ hec supfluā nō in omni digestione separant. **M**elius ergo est intelligere q̄ in omni digestione quia epar tangendo per sui totalitatem tangit chili totallitatem generant ista tria superflua modo dicto: et erit sensus q̄ semper generando epar sanguinem ex chilo generat hos alios humores. Et ista reputat apud multos vera expositio. Et causa est: quia in chilo sunt partes proportionatae colere apte superfluam decoctionem recipere: et alie p̄portionate flegmati: et alie melancolie: et alie sanguini. et iō talia ex chili difformitate generant: et nullā cōtingit partē chili repiri q̄ sit chilus in qua hec difformitas non repiat. **C**ontra hanc positionem arguit: sanguis generat ex chilo. Capiō ergo materiaz in qua est forma sanguinis geniti immediate ex chilo: et sequit q̄ illa erat prius sub forma chili: cū nulla alia sit forma media: et ex ipsa solus sanguis est generatus. **E**x quo sequit p̄mo. q̄ non in quolibet chilo: nec i quilibet sui parte est difformitas dicta. **S**e quī z°. q̄ alīḡ est chilus ex quo per digestione epatis: nulla superfluitas resecat: vt sic ille chilus solus epatis applicaret. **Z**: sic. in epate colericō plus de chilo cōvertit ad colerā q̄ in epate sanguineo vel tempato. Et ecōtra. plus de chilo cōvertit in sanguinē in tempato v̄l sanguineo q̄ in colericō posito chilo eodem. Ergo aliqua pars i tempore apta cōverti in sanguinē ex variatione dispōnis epatis poterit conuerti in coleram: et ita aliqua apta in colerico cōverti in coleram poterit ex epatis dispōne conuerti i sanguinē. **E**x quo sequit hanc diuersitatem non esse tñ merito difformitatis partiu chili. Sequit q̄ nō obstante difformitate partium dicta: p̄t tamen ex epatis dispōne vñus humor generari. Ad hec dicit q̄ probabiliter teneri p̄t q̄ epar ex quolibet chilo eo existente naturaliter dispositio generat quatuor humores: ita q̄ non potest aliquaez modicū sanguinem generare ex chilo quin istos. 4. humores generet. Dicit z°. q̄ huius causa est partiu chili difformitas. **N**ota tamen q̄ hec difformitas non est talis q̄ omnino nulla pars illius chili que est apta conuerti in coleram in tempato sit apta conuerti in sanguinem in humido tñ a frigido. Sed capto chilo ex quo in aliquo epate potest sanguis generari respectu illius in illa dispositio ne existentis: aliquae sunt partes que ita sunt apte conuerti in coleram q̄ non in aliū humorē: et ita de flegmate et melancolia dicatur. Et sicut respectu illius est ita: taliter etiam est respectu cuiuslibet alterius epatis potentis ex eo sanguinē generare: sed nō omnino eedē partes sunt respectu cuiuslibet epatis in coleram conuertibiles. **A**d argumēta igī. ad p̄mū dicēdū: q̄ materia que est sub forma sanguinis fuit sub forma chili non per se: sed cum alia: et ideo non est dare partem que fuit chilus: cuius materia tota est modo sub forma sanguinis. **A**d z° argumētu p̄ solutio ex dictis: sunt tamē alī qui volunt q̄ epar digerendo chilum vñicum p̄t ex illo generare humorē: sed quēcūq̄ dictis: sed tamē in digestione totalis chili geniti ex conueniente cibatione hominis sanī epar semp generat quatuor humores. Et hanc dicit Auic. hic. ita q̄ per digestione que est huius intelligit digestione secūdā chili totalis geniti ex integra: et conuenienti cibatione sanī hoīs. Et hec expositio nō patet instantia.

**S**ed tunc restat dubiū: vtrum istoz humorū gnatiō secūde expōnis ponēdo q̄ iter formā humoris: et chili nō mediat alia forma: stat q̄ dī eē simultanea. nam nō p̄t generat flegma vel sanguis q̄ aliis humorē: nec posteri. Si. n. vñus humor est genitus: aut est ex chilo: aut ex pte;

nō ex chilo p̄ se. q̄ ex pte residua. cum igī illa sit cōstituē chiluz: aut h̄z formā chili: aut nō. Non p̄mū iuxta opionē: q̄ omne tale h̄z ptes difformes: modo dicto qđ non est in illo. Nec z°. q̄ tūc h̄ret formā medianā iter formā chili: et humoris: cui⁹ oppositū ponit. **S**ed alī volūt humores 4. ex sanguine sil̄ gnāri ad hūc sensum q̄ nullus est hūor quem op̄z generari per trāsmutationē chili in aliū humorē prius q̄ ille generet: ita l̄z sanguis possit ex flegmate generari: non tamē op̄z ad sanguinis generationē p̄mo fieri flegmatis gnatiōne: quia p̄t i m̄mediate ex chilo generari. **L**ōtra vtrūq̄ moduz arguit sic. flegma est vicinus nature chili q̄ sanguis q̄ colera. ergo citius trāsmutatur chilus in flegma q̄ in aliū hūorē. Assumptū p̄z: q̄ p̄dimū nutram trāsit chilus in flegma: et nō in aliū humorē. **L**ōfirma f. p̄us in humorē trāsit dimūte digestū q̄ cōplete vel superflue digestū. q̄ p̄us trāsit in flegma q̄ in aliū humorē. H̄na tenet ex nūc dictis. **D**ic dī v̄trobīq̄ negādo h̄nam. Nam etiā ptes chili in flegma cōuertibiles sunt difficilius trāmutabiles q̄ ille que i sanguinē debet cōuerti: et etiam q̄ ille que in melancoliā: ita q̄ nō p̄ quā cūq̄ diminutam decoctionē transit chilus in flegma cū in sanguinem conuertitur: ita q̄ digestio per quaz flegma generatur non necessario est medium transitus iter chili et sanguinem: sicut nec forma sang. est medium transitus in coleram non obstante q̄ per superfluam decoctionem colera respectu sanguinis generet. **O**r autem Hal. dicit 4. de regimē sanitatis. q̄ flegma sit ante q̄ rectissime sanguis factus sit cibus. Intelligentum est q̄ chiliū qui debet transire in sanguinem: qñq̄ transit in flegma ante q̄ sit factus sanguis. Et h̄ est verum vñiuersalr: nō de cibis flegmaticis tñ. vt vide yelle Tho. Et tu vide textū qui dicitur non opponitur.

**U**lterius nota. q̄ quomodo spuma sit co. ru. naturalis: et quomodo melancolia naturalis sit fex: visum est caplo precedente. Sed quia non semper aliquid adurē. ideo dicit Auicē. q̄ quandoq̄ generatur aliquid adustum: quomodo autem tale per adustionem genitum sit: aut colecta rub. adusta: aut aliqua de speciebus melancolie aduste. p̄ ex superius dictis.

**Q**ui tamen q̄diu est in epate subtilior existit q̄ debet super aquosam superfluitatez: ppter rem quam dixim⁹ est necessaria. Istud vero quod est sanguis cū ab epate separat ab aquositate eis superflua illico misdat que necessaria non est nisi ppter causam q̄tiandam que iam sublata est. Extrabit ergo aquositas a sanguine in venas que ad renes descendit: et fert secū sanguinem qui ad renes nutriendos sua quantitate et qualitate bonus existit. Nutritq̄ renes vñctuositas huīus aquositatis et sanguinositatis: deinde alind quod remanet ad vesicam tendit et post ad virgam. Sanguis asit essentie bone per venam magnam ad gibbositatē epatis ascendētem vadit et tendit per venas que ab ea vt rami separant: deinde gedegnūl venarum postea sedenechi sedeque post suggestibus seguechi: deinde in venis que sunt sicut villi capillarib⁹ similes: postea sanguis ab eis orificijs sudando labitur in mēbra ex parte diuina.